
SECCIÓN TIPO TÚNEL

SECCIÓN TIPO GALERÍA
4.00

3.70

5.
20

4.
70

3.
20

GÁLIBO DINÁMICO

GÁLIBO DE
IMPLANTACIÓN
DE OBSTÁCULOS

0.
55 1.14

1.96 1.96

R5
.7

5

0.
55

2.
50

0.
15 GAP RADIAL

REVESTIMIENTO (DOVELAS
e=45cm

PERIMETRO CABEZA
DE CORTE

1.
10

CAZ ACERA

CAZ PLATAFORMA

COLECTOR Ø400mm
RELLENO CONTRABÓVEDA

ACERA GALERÍA DE CONEXIÓN

3.25

3.
00

2.
38

R2.8
9

2.
50

1.50

0.
15 GAP RADIAL

REVESTIMIENTO (DOVELAS
e=30cm

PERIMETRO CABEZA
DE CORTE

2.
50

0.
49

3

1.14

JULIO

TITULO: CONSULTOR: AUTOR DEL ESTUDIO:

2010
GRÁFICANUMÉRICA

FECHAESCALA ORIGINAL A3 TITULO DEL PLANO:

HOJA        DE

Nº DE PLANO

X
:\0

9\
09

10
03

_F
O

N
S

A
LI

A
\A

V
A

N
C

E 
FO

N
S

A
LI

A 
20

10
\2

.7
.2

. H
1.

dw
g

SECCIÓN TIPO. TÚNEL Y FALSO TÚNEL.
PLANOS DE ORDENACIÓN

0 1 2 m



SECCIÓN TIPO GALERÍA
CONVENCIONAL

SECCIÓN TIPO RECTA
CONVENCIONAL

(sección libre 85m²)

20.00 (MÍNIMO)

31.14

3.25

2.
50R2.05

3.25

3.51

SECCIÓN TIPO
GALERÍA CONEXIÓN

0.
30

0.
25

R2.89

5.
55

3.25

2.
50

2.
00

1.50

4.68
4.34

JULIO

TITULO: CONSULTOR: AUTOR DEL ESTUDIO:

2010
GRÁFICANUMÉRICA

FECHAESCALA ORIGINAL A3 TITULO DEL PLANO:

HOJA        DE

Nº DE PLANO

X
:\0

9\
09

10
03

_F
O

N
S

A
LI

A
\A

V
A

N
C

E 
FO

N
S

A
LI

A 
20

10
\2

.7
.2

. H
2.

dw
g

SECCIÓN TIPO. TÚNEL Y FALSO TÚNEL.
PLANOS DE ORDENACIÓN

0 1 2 m



1%
0.5%

1% 1%0.5%1%

0.
55

1.96

2.105.73 0.70 6.71 2.10

0.
45

1%

R
2.86

R6.3
5

3.25

3.
00

0.
30

3.
50

6.
80

8.
60

4.00 1.96

0.
71

0.
71

HORMIGÓN DE LIMPIEZA

HORMIGÓN DE LIMPIEZA

10.22

45.00°

TERRENO

=>
1.

50

PINTURA BITUMINOSA

TUBO DREN RANURADO

NAPA DRENANTE

CAMA DE HORMIGÓN EN MASA

1.00 1.00
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TERRENO COMPACTADO POR TONGADAS
MATERIAL DE RELLENO HASTA COTA DE

2

3
3

1

COLECTOR Ø300 CON ARQUETAS

DETECCIÓN POR CABLE
SENSOR DE TEMPERATURA

ANEMÓMETRO

BANDEJA B.T.

LUMINARIA

LUMINARIA
(Batería 2 horas)

DETECTOR
INCENDIO

CABLE RADIO

ANEMÓMETRO

CÁMARA DN
BANDEJA COM.
BANDEJA B.T.
LUMINARIA

LUMINARIA
(Batería 2 horas)

EXTINTOR

CONTROL ACCESO
B

VENTILADOR
SENSOR PRESIÓN

dP

COLUMNA HÚMEDA

EXTINTOR
BOCA INCENDIO

B

COLUMNA HÚMEDA

DETECTOR O2

CABLEADO

CABLEADO DE

CÁMARA DN

CABLE RADIANTE

ANEMÓMETRO
SUPERFICIE LIBRE = 85 m2

BANDEJA B.T.
LUMINARIA

EXTINTOR

PULSADOR
LUMINARIA

DETECTOR CH4

VENTILADOR

CANALETA

GALERÍA DE EVACUACIÓN

GALERÍA DE SERVICIOS

HORMIGÓN

0.
47

2

0.70

CABLEADO

CABLEADO DE

ANTIDEFLAGRANTES C/50 m

SECCIÓN FALSO TÚNEL
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